Территориальная избирательная комиссия
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

Решение

[bookmark: _GoBack] 18 августа 2024 года                                                                                  № 30/654
[bookmark: _Toc168670921][bookmark: _Toc130392846][bookmark: _Toc130392402][bookmark: _Toc130391974]О порядке изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Ломоносовского муниципального района пятого созыва,                                           а также осуществления контроля за их изготовлением и доставкой

В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ломоносовского муниципального района муниципального района

                                                  Решила:

1. Утвердить Порядок изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Ломоносовского муниципального района пятого созыва, а также осуществления контроля за их изготовлением и доставкой.

2. Назначить ответственными лицами для контроля за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 08 сентября 2024 года, а также осуществления контроля за их изготовлением, членов территориальной избирательной комиссии Ломоносовского муниципального района с правом решающего голоса: Некрасову Юлию Лазаревну, Макарову Татьяну Николаевну и Снигереву Елену Геннадьевну.

3. Ответственным лицам территориальной избирательной комиссии Ломоносовского муниципального района, указанным в пункте 2 настоящего решения, осуществлять контроль за изготовлением бюллетеней на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней, проверку формы и текста избирательного бюллетеня, процесса печатания, уничтожения лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении), доставки (передачи) избирательных бюллетеней в участковые избирательные комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Топчяна Андроника Андрониковича.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии.

Председатель
территориальной избирательной комиссии                                    А.А. Топчян

Секретарь
территориальной избирательной комиссии                                    Ю.П. Шуть